AKT THEMELIMII " NELA’S PHARMA" SH.P K.

Sot me date07.05.2019 . une ortaku i shogerise Znj. Kornela Veria lindur ne Vlore me shtetesi Shqiptare
Me dokument identiikimi me nr H95430083P Personal

shpreh vullnetin per hartimin e ketij Akti Themelimi te Shogerise " NELA’S PHARMA” sh.p.k. si me

poshte vijon:

1.FORMA LIGJORE

“NELA’S PHARMA " SH.P.K., eshte nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te
kufizuar.

2. ORTAKI VETEM THEMELUES
Ortaku eshte. Z. Ornela Veria

3. OBJEKTI

Objekti i veprimtarise te shogerise

Farmaci, tergti me pakice te barnave te ndryshem, suplemente ushgimore ushgimore, kremera, pajisje

mjeksore
4. SELIA Njesia Adinsitrative nr.5, Rruga Frang Bardhi, Pallati MATRIX, Kati perdhe

5. KOHEZGJATJA

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe kohore te pakufizuar, e cila fillon
nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar. Afati i permendur ne piken 1 te ketij neni mund te
shkurtohet apo zgjatet me vendim te Ortakut te vetem te shogerise, ne perputhje me rregullat e
percaktuara nga ky Statut.

6. KAPITALII SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise tregtare " NELA’S PHARMA” sh.p.k."

Kapitali | shogerise eshte 100.000 leke i ndare ne 1 kuote me 100.000( njegind mije ) leke viera
nominale e nje kuote



Cdo kuote perfageson te drejten e nje vote.

7. ORTAKET
Ortaket ushtrojne kompetencat ge ligji i jep Asamblese se Ortakeve.
8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogeria drejtohet nga Administratori. Administrator i pare i shogerise Z. Ornela Veria me afat afat 5
vjecar.

9. SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

Shpeberja dhe likuidimi i shogerise tregtare mund te vije ne cdo kohe dhe per ¢faredo shkaku ligjor, duke
perfshire dhe falimentimin. privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore. rast lufte dhe te cdo
faktori tjeter ge nuk varet nga vullneti i ortakeve te shogerise.

Themeluese




